
Název životní situace 

DIGITÁLNÍ KARTA ŘIDIČE  

Základní informace k životní situaci 

Vystavení digitálních karet pro řidiče, u kteréhokoli úřadu obce s rozšířenou působností  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

1/ Fyzická osoba s trvalým pobytem na území ČR, která je držitelem platného řidičského 
průkazu vydaného ČR pro některou ze skupin řidičského oprávnění B+E, C, C+E,D,D+E 
2/ Fyzická osoba - cizinec 

- Občan EU, která je držitelem platného ŘP vydaného ČR nebo jiným členským státem 
EU pro některou ze skupin řidičského oprávnění /viz. výše/. Tato osoba musí doložit, 
že má na území ČR trvalý nebo dlouhodobý pobyt, resp. obvyklé bydliště, kterým se 
rozumí pobyt v ČR trvající nejméně 185 dní v kalendářním roce, a to z důvodu 
osobních či profesních vazeb osoby k území ČR   

- Občan třetí země - osoba, která je držitelem platného řidičského průkazu vydaného 
v ČR nebo jiném členském státu EU pro skupiny ŘO /viz. výše/, a platný doklad o 
trvalém nebo dlouhodobém pobytu v ČR 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Žádost o vydání karty se podává na přepážce, není třeba vypisovat žádný tiskopis 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Osobním podání žádosti na kterékoliv ORP v České republice 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary  II., U Spořitelny 2 - Odbor dopravy, registr řidičů, 1. patro  
č. dveří 113, 114, 116 
úřední hodiny: po a st: 08.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, út a čt: 08.00 - 12.00, 13.00 - 14.00 
                        pá: 08.00 - 12.00 
pani Bc. Romana  Bartoňová          tel:  353 152 676 
pani Bc.Daniela Klepáčková           tel:  353 152 677 
paní Hana Čechová                        tel:  353 152 681 
paní Eva Kuchařová                       tel:  353 152 709 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K podání žádosti je nutné doložit: 
- platný doklad totožnosti s fotografií a uvedením trvalého pobytu /OP, pas + doložení 

pobytu/ 
- řidičský průkaz 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žádost o vydání karty řidiče - je k dispozici u pracovnic na přepážce, není třeba vyplňovat 
předem   

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

700,- Kč -  dle položky 26m) zákona 643/2004 Sb., o správních poplatcích - platí se 
v hotovosti na přepážce nebo platební kartou na přepážce 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Karta je k vyzvednutí připravena za 15 dnů  ode dne podání žádosti, v případě podání 



žádosti za ztrátu / bez změn údajů/ je karta k vyzvednutí za 5 pracovních dnů. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

lze se objednat na webových stránkách Magistrátu města K. Vary – www.mmkv.cz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Nařízení Rady EHS 3821/85, zákon č. 361/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
56/2001 Sb. 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

----- 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

----- 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor dopravy – ODSA – registr řidičů 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.1.2024 

Popis byl naposledy aktualizován 

5.1.2024 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


